dit' z mag' effrenate i' ipa' delectatōe' resoluit. z cu' maiori' contemptu' p'umpit in p'hibitam operatōez. Et nā isto modo debet intelligi il lud qd' circa istā materiā dixi superi'. dist. xl. arti. q. d' clusione pma. Ad nonū dicēdu' q' q'uis charitas dicat' gemina' obiectiue' eo q' obiectu' ei' sit geminū. i. pncipale' z secūda riu' puta de' z p'xim'. n' charitas formaliter est vn' habitus. Sic licet duob' vel plurib' actib' siml' iūctis p'ringat' aliquē peccatē. n' ē vnū peccatū q'uis act' sint distincti.

Quatum ad secundum

du' articulu' duo sunt vidēda'. P'imo vtz in veniali p'cto' sit auersio a deo. Secūdo de q'nto Et fm h' pono duas co'clusiones. P'ima est q' p' veniale p'ctm n' auertit hō ab vltimo fine seu ab ipō deo. Q' gra' manēte' in hoīe n' auertit hō ab ipō grē largitore. sz peccāte' aliq' veniali p'cto' tm manet i' eo gra' rē. vt patz sū croz autoritatib'. Patet etiā rōne. qz solū p' mortē mortal' p'cti excludit' gra' q' ē vita spi ritualis aīe. gra' em' dat esse spūale. vt patet ex dictis superius. sz viuere viuētib' est esse. vt dicit' q. de aīa. forte dicit' cōtra istud sic. Sine illo qd' est formale in omī p'cto. nō p't esse aliqd' peccatū. sz auersio ab in cōmutabi li bono est formale in omī p'cto. z peccatū veniale est peccatū. q' peccatū veniale nō pote rit esse sine auersione a deo. q' sol' est in cōmu tabile bonū. P' omne qd' polluit aīaz h' auer tit ab eo qd' ē omīno pur' z imaculatū bonū. sz veniale peccatū polluit aīaz. q' rē. Maior patet. Minor pbat' autoritate' augustini q' vi. lib. miscel' sue ait. Amor inferioris pulcritudinis polluit aīaz. sz veniali peccato aliq's amor exhibet' reicreat. quā augustin' appel lat inferore' pulcritudinē. P' in omī motu q'ntū mobile p'uertit' ad terminū ad quē. tāntū auertit' a termino a q'. sz p' peccatū veniale vo luntas hoīs aliq' modo p'uertit' ad bonū cō mutabile. q' aliq' modo auertit' a bono in cōm mutabili. z p' seq'ns videt' q' totaliter se auer tat. qz simplex a quocunqz se auertit' totaliter se auertit'. z ad qd'cuqz se p'uertit' totaliter se cō uertit' cū nō habeat' p'ctē z partē. sz aīa hūana ē simplex. q' rē. Ad p'imu' dicēdu' q' minor nō est vera. qz aīsis licet sit formale i' peccato mortali. n' nō i' veniali. q'uis em' veniale pec catū aliq' modo disponat' ad auersionē ab in cōmutabili bono. n' formaliter z p'fectē n' im plicat' h'moi' auersionē. Ad secūdu' dicēdu'

Ad. 9.

Articulus secundus

Conclusio prima.

Instantia

2

3

Solutio Ad. 1.

Ad. 2.

quod aiaz pollui potest dupliciter intelligi. Uno modo per exclusionem mundi a iudicio cum inclusione deformatatis et in iudicio. et talis pollutio auerit ab incommutabili bono. quod est omnino purum. et hoc solum fit per mortale peccatum. Alio modo per aliquam diminutionem mundi et dispositionem ad imundiciam. et talis pollutio fit veli alicui peccato. nec auerit ab incommutabili bono. primo modo accipiendo pollutiores maior est natura sicut minor est falsitas. Secundo modo accipiendo pollutiores onem tunc e converso minor est natura. sicut maior est falsitas.

Ad. 5. Ad tertium dicendum quod sic videtur in motu corporali animalium. quod animal quicquid movetur motu peccati. et tunc quod caput dicitur termino ad quem terminatur de termino a quo. Sed aliquando movetur motu peccati. et tunc sic capiet novum terminum quod tamen non dimittit locum in quo prius fuerit. quibus maior locum occupet quam prius occupaverit. Sicut in proposito quod quod ad primum motum movetur anima vel peccatum mortale committendo. quod tunc quod motu peccati declinat in incommutabile bonum. et iungit se commutabili bono. vel per veram penitentiam peccatum mortale diluendo. tunc enim peccat a commutabili bono. et iungit incommutabili bono. Sed secundo modo scilicet motu excessivo movetur anima venialiter peccando. et ideo non oportet quod aueratur a termino in quo per veram charitatem prius fuerit. licet suo desiderio aliquo modo excedat se ad aliquid quod sunt circa illud terminum. puta circa deum.

Secunda conclusio

Secunda conclusio est quod auerit a bono incommutabili quod anima auerit a deo tanquam ab ultimo fine. et auerit ad bonum commutabile quod homo finaliter adheret creature in vno peccato in plura. Quod sic in motu locali recessus a termino a quo et accessus ad terminum ad quem non sunt duo motus sicut vnum terminum. sic in proposito auerit a bono incommutabili bono et conversio ad commutabile bonum non sunt duo peccata sicut vnum terminum. forte istud dicitur sic. Due auersiones a deo non possunt esse vnum peccatum. quod nec auerit a deo et conversio ad creaturam poterunt esse vnum peccatum. Antecedens patet. Probatur consequentia. quod minor conversio est in auersione et conversio. quod inter auersionem et auersionem. quod minus facit vnum aueritio et conversio. quod aueritio et conversio. Per aueritio a bono morali et conversio ad malum morale sunt duo peccata. quod aueritio a deo et conversio ad creaturam sunt duo peccata. Consequentia patet. quod plus distat deus et creatura. quam bonum morale et malum morale. Illa enim differunt plus quam genere. ut patet in ethicis. Antecedens probatur. quod omittit honor parentum quod est aueritio a bono morali. et committere adulterium quod est conversio ad malum morale sunt duo distincta peccata. Nam primum est peccatum omissionis. secundum vero peccatum commissionis.

Instantia

Instantia. Si quis dicitur quod sic non obstat quod magis auerit aueritiam formalem aie duorum horum quod anima et corpus humanum. tamen minus auerit aueritiam ordinis constituti quod dicitur totum tertium. quod anima cum anima nunquam constituit essentialiter vnum tertium. sic facit anima et corpus. sic non obstat quod magis auerit aueritiam formalem due auersiones. quod aueritio et conversio. tamen aueritiam ordinis constituti vnum peccatum magis auerit aueritiam et conversio. quod vnum. sicut aueritio in homini constitutione se habet ut formale. aliter vero videlicet conversio se habet ut materiale. Ad secundum dicendum quod bonum morale et malum morale prout dupliciter accipiunt. Uno modo ut specialiter et prope opponuntur. puta continentia et luxuria seu mechia. Alio modo ut se habent respicere nec opponunt nisi oppositione generali. puta honor parentum et adulterium. Si accipiunt primo modo. tunc antecedens est falsum. quod vno et eodem peccato auerit homo a virtute continentie et auerit ad viciu luxurie. Si secundo modo. tunc consequentia est falsa. quod recessus ab honore parentum et accessus ad adulterium non facit vnum motum animi interceptum inter duos terminos formaliter oppositos. sic facit aueritio ab incommutabili bono. et conversio ad commutabile bonum. Noto consequentia nulla est. si dicitur. illa quod sunt apta nata integrare vnum motum voluntatis non sunt vnum peccatum. et illa quod formaliter sunt vnum motus voluntatis non sunt vnum peccatum.

Quantum ad tertium

articulum pono hanc conclusionem quod creaturam manet in anima cessante actu peccati. Quod requiritur ordo iusticie quod dicitur debite puniat. sicut reus est obligatio ad penam si de peccato sceleris seu delicti. quod reus. Maior patet ex diffinitioe reus. Maior per hoc. quod peccatum non potest trahi ad debitum ordinem nisi mediante pena. Licet igitur primum bonum post bonum ducis sit bonum ordinis. ideo ne bonum ordinis vniuersi de peccato. vult deus quod est dux et gubernator totius vniuersi quod licet peccate esse obligari ad penam satisfactoriam. vel in prout secundo. vel saltem in suo. Et hoc videtur esse intentio beati augustinus in eucha. c. r. vbi ait. quod malum bonum ordiat et loco suo positum inuenti commendat bona. Et sicut dicit. Neque est deus omnipotens cum summe bonum sit. villo modo sineret aliquid mali esse in operibus suis. nisi adeo esset omnipotens et bonum ut etiam bonum faceret de malo. forte dicitur quod cessante causa cessat effectus. sicut actus peccati est causa reus. quod cessante actu non manebit reus.

Rudeo quod licet maior sit natura loquendo de causa efficiere et seruare. tamen non est natura loquendo de causa quod ita ponit re in esse quod tamen ponit eam in esse. Licet

Solutio

Ad. 1.

Articulus tertius.

Instantia

Solutio.

Dist.

et in... modo...
 Quis ad qu...
 Solutio...
 Instantia...
 Solutio...

et em gladij impio sic ca vulneris. extracto
tū gladio manet vuln. modo dato q ca rea/
tus i cendo sit ipe act' pēri. nō tū i p'fuaō.
z ideo maior in pposito est fallā.

Quātuz ad quartū

articulū pono duas r'clufiones. Prima ē
q aliq pēra specificē dīstīnguūt. Quāta q dē
sunt opposita opret eē specificē dīstīncta. Ista
parz. qz opposita n pūt esse p se eadē specie. s;
mlta pēra sūt dē opposita. vt parz d auaricia
z pdigalitate. g. zc. P. sic se habz vut' ad
virtutē. sic viciū ad viciū. loqndo de vicis q
opponūt hmoi vutibz. Sz largitas z casti
tas specificē dīstīnguūt. g auaricia z luxuria
q ipis opponūt specificē dīstīnguūt. Seda
clufio ē q capitalia pēra sūt septē. Istō pzy
p glōsam sup isto pto puerb. vi. Sex sūt q
odit dñs z septimū deest at aia ei'. Ista autē
sūt supbia: auaricia: gula: luxuria: accidia: ini
dia: ira. Istoz etiā dīstīnctio z sufficīentia
sic hī pē. Qz omē pētm mortale aut dīngit
ex plectōe boni apparētis z n exīstētis. vl ex
fuga mali apparētis z n exīstētis. Si pmo mō
tūc illd bonū vl ē bonū apparēs honozabile.
z sic ē supbia. vl vtilē z sic ē auaricia. vl dlecta
bile. z h duplicat. vl hī gustū. z sic ē gula. vel
hī tactū: z sic ē luxuria. Si sēdo mō. tūc vl
hō fugit hmoi malū tāqz euentuz ex ppo la
bore: z sic ē accidia. vl ex inimica vilipēsiōe z
sic est ira. vl ex aliena pfectōe: z sic est iudicia.